
                            2025 年 1 月吉日 

関係学校長殿 

関係各位 

                         芝浦工業大学柏中学高等学校 

                           校 長 中 根 正 義 

 

2024 年度 芝浦工業大学柏中学高等学校スーパーサイエンスハイスクール 

生徒探究発表会の開催について（ご案内） 

 
厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に御理解、

御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、課題探究 

を中心とした様々な取り組みを進めております。  

この度、生徒研究発表会を下記の通り開催することとなりました。御多用の折とは存じますが、多 

くの皆様にご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申し上げます。  

なお、一部の発表につきましては、オンライン上でも公開させていただきます。  

  

 

記 

 

１．日 時   2025 年 2 月 15 日（土） 

 

２．会 場   芝浦工業大学柏中学高等学校 （対面・オンラインによる実施） 

 

３．日 程       8：40  ～  9：00    受 付 

 9：00  ～  9：20    開会式・全体連絡 

 9：30  ～  11：30  生徒探究発表 

・高校生課題研究ポスター発表【対面のみ】 
（物理・化学・生物・地学・数学・情報・人文社会科学分野） 

・各分野代表チームによる口頭発表 

【オンライン併用】 

 11：40  ～ 12：00  講評・閉会式 

12：10     ～    12：50    情報交換会 

 

 

４．参加対象 全国 SSH 指定校、その他高等学校、中学校、小学校などの教育関係者 

 

５．参加形態 ①来校して対面形式での参加と、②オンライン視聴による参加が可能です。 

         

６．申込方法 PDF のリンク先にあるフォームから、2 月 8 日(土)までに参加登録を 

してください。複数名での参加の場合は、1 人ずつ登録をお願いいたします。 

紙面の場合は左下に記載の QRコードをご活用下さい。申し込み頂いた方には、 

後日詳細なご案内をメールにてお送りいたします。 

 

７．その他  ご来校の際は、東武アーバンパークライン新柏駅より本校スクールバスをご利用 

ください。時刻表は、本校ホームページにてご確認ください。 

        

 
      【申込ページ QRコード】 

 

 

 

（問い合わせ先） 

芝浦工業大学柏中学高等学校  教諭(SSH統括室部長)須田博貴 

〒277-0033 千葉県柏市増尾 700 番地 

TEL 04（7174）3100  FAX 04（7176）1741 

e-mail   sudahiro@ka.shibaura-it.ac.jp  

https://forms.gle/nSELTnB4Jqb1Psaq7

